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Výstavba chodníku náměstí Horní

Opravy komunikací

Úvodem…

Z důvodu zvýšení bezpečnosti  v okolí Základní  školy dojde k výstavbě nového chodníku 
podél hlavní komunikace. Celkem bylo poptáno 6 společností. Nejvýhodnější nabídka byla 
od společnosti Street  line,  s.  r.  o. Nabídková  cena  je  ve výši 769 649,46 Kč včetně DPH. 
Na tuto akci  jsme zažádali o dotaci Karlovarský kraj ve výši 250 000 Kč, která nám byla 
schválena v plné výši.

V  květnu  letošního  roku  započala  oprava 
komunikace směřující na sídliště Hory. Cel-
kem jsme obdrželi 9 nabídek. Nejvýhodněj-
ší nabídka byla od společnosti AZ VIA, s. r. o. 

V lednu letošního roku byla vypsána Výzva 
na  podání  nabídek  na  zateplení  panelové-
ho domu náměstí Horní č. p. 9-10. Nejnižší 
nabídková  cena  byla  od  společnosti  STAV-
BYT – Stavby Trubač, s. r. o.

Vážení spoluobčané, rádi bychom se 
s Vámi podělili o informace v našem 
městě. Zimu máme úspěšně za sebou, 
i přestože nás potkalo několik nepříjem-
ností spojených s výpadkem elektrické-
ho proudu či vyhlášení 3. povodňového 
stupně, vše jsme společnými silami 
dokázali vyřešit. Jaro nám nabídlo nový 
začátek, kdy jsme mohli začít plánovat 
a vytvářet nové projekty.

Zde  zmíním  jen  v  krátkosti  několik 
z nich jako například oprava komunikace 
na  sídliště  Hory,  zateplení  panelového 
domu náměstí Horní, výstavba chodníku 
v Horním Oloví podél hlavní komunikace 
a dokončení projektové dokumentace na 
výstavbu chodníku na hřbitově.
Informujeme  se  o  možných  dotacích, 

které  nám  pomáhají  k  lepšímu  financo-
vání zmíněných plánů.

Rád  bych  touto  cestou  také  poděko-
val  všem  dobrovolníkům,  kteří  se  podílí 
na  kulturních  a  společenských  akcích. 
V prvním pololetí  jsme kromě jiného pro 
Vás připravili  Besedu  Josefa Klímy nebo 
naopak  vystoupení  pana  Zdeňka  Izera. 
Pro  děti  „Maškarní“  či  pro  seniory  „Vý-
let do Plzně“.  I nadále se budeme snažit 
o  pestrý  program  akcí  během  druhého 
pololetí  roku  2024.  Na  závěr  bych  Vám 
popřál  slunné  léto,  plné  příjemných  zá-
žitků a také odpočinku.

www.olovi.cz.

Jiří Mikuláš
starosta

města Oloví

Nabídková cena je ve výši 2 842 103,14 Kč 
včetně DPH. Na tuto akci nám byla schvále-
na dotace ve výši 50 % uznatelných nákladů 
od Ministerstva pro místní rozvoj.

Zahájení  prací  započalo  v  průběhu  měsí-
ce dubna a k ukončení prací by mělo dojít 
v průběhu měsíce srpna 2024. Nejnižší na-
bídka na zateplení panelového domu byla 
ve výši 6 372 701,71 Kč.

Benefiční akce
pro kostel

str. 2

Oslavy 
města Oloví
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Vítání občánků
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Zateplení bytového domu na náměstí Horní
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Mládežnický
parlament

BENEFIČNÍ AKCE PRO KOSTEL
HANKA, ANDY A MONČA

Jak  jsme  již psali v předchozím vydání naše-
ho  občasníku.  Od  září  loňského  roku  jsme 
vstoupili  do  projektu  Mládežnické  parla-
menty na venkově, který je spolufinancován 
programem  Erasmus+  a  realizován  skrze 
MAS Sokolovsko, o. p. s. V projektu  jde pře-
devším o zapojení mládeže do dění v našem 
městě. V rámci projektu jsme se po několika 
setkáních  domluvili,  na  co  se  chtějí  zamě-
řit.  Co  jim  u  nás  chybí?  A  momentálně  se 
pracuje  na  tom,  jak  daného  cíle  dosáhnout. 
Za  odměnu  se  společně  s  mládežnickými 
parlamenty  z  okolních  měst  vydali  do  Pra-
hy,  kde  měli  připravenou  prohlídku  Sená-
tu  ČR  a  Velký  okruh  na  Pražském  hradě. 
Musíme  dodat,  že  zde  máme  opravdu  vel-
mi  šikovné mladé  lidi,  na  které  jsme  pyšní. 
Musíme  také  zmínit,  že  už  mají  za  sebou 
jejich  první  akci,  kterou  si  sami  zorganizo-
vali. Bylo to promítání finálových zápasů MS 
v hokeji na sále kulturního domu a věříme, že 
nebyla poslední.
Pokud  by  tě  tento  projekt  zajímal  a  je  ti 

mezi 13 až 25 lety, tak se k nám neváhej při-
dat. Více informací na tel. 721 980 488.
Moc  jim  děkujeme  a  budeme  držet  palce, 

aby vytyčených cílů dosáhli.

V únoru letošního roku byl předán páterovi Ferancovi šek ve výši 6000 Kč z benefiční 
akce Rozsvícení vánočního stromečku.
Jako tradičně proběhl v březnu ples,  jehož hlavním hostem byla Leona Machálková. 

Výtěžek z plesu 10000 Kč byl opět předán páterovi Ferancovi a bude použit na další 
opravy našeho kostela.
Poslední  akcí  před  prázdninami  byla  Večerníčkova  cesta.  Výtěžek  z  této  akce  byl 

1800 Kč a bude opět předán našemu páterovi.
Tímto děkujeme městu Oloví a našim fotbalistům za spolupráci a všem, kteří nás v našich 
akcích podporují. Velmi si toho vážíme. HAM
Zároveň bychom vás  chtěli  informovat  a  pozvat  širokou  veřejnost  na  otevření  našeho 
kostela, které se uskuteční dne 29. 9. 2024.

Již zanedlouho započne další eta-
pa přeměny parku v Horním Olo-
ví – konkrétně její severní část.
V rámci celé akce dojde k výsad-

bě několika stromů a keřů, jež byly 
navrženy  s  ohledem  na  součas-
nou  vegetaci.  Park  by  pak  měly 
do budoucna krášlit lípa malolistá, 
buk  lesní  červenolistý,  třešeň  čer-
venolistá. Z keřů  jsou to rododen-
drony,  muchovníky  Lamarckovy 
a kaliny japonské.
Zároveň  přibude  další  městský 
mobiliář – opěrná zídka,  jež bude 
sloužit  jako  místo  pro  poseze-
ní  a  odpočinek,  několik  laviček 

a v plánu je i dětská trampolína.
Financování  projektu  je  za-

jištěno  z  otevřené  výzvy  „Pod-
pora  místních  projektů“,  kterou 
vyhlašuje  BMW  Group  Vývojo-
vé  centrum  ČR  a  z  prostředků 
města Oloví.
Zda  finance  budou  dostačující 
na vše výše uvedené se rozhodne 
během realizace.
Z  hlediska  termínu  dokončení 
není projekt obnovy nikterak ome-
zen,  avšak  předpokládá  se,  že  se 
tak stane ještě v letošním roce.

    Patrik Oravec

Revitalizace parku před ZŠ Oloví
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Veřejné osvětlení 
ulice Čs. Lesů a část 

Potoční ulice

Komunální
technika

Lavičky Ostrůvek a květináče

Klidová zóna sídliště Hory

Z  důvodu  realizace  investiční  akce  spo-
lečností  ČEZ  (přeložky  NN)  dojde  k  re-
konstrukci veřejného osvětlení. Realizace 
celé  této  akce  by měla  být  ukončena do 
konce roku 2024.

V květnu letošního roku jsme přes MAS 
Sokolovsko,  o.  p.  s.  zažádali  o  dotaci  na 
pořízení  nového  RIDERU  včetně  příslu-
šenství.  Celkové  náklady  činí  přibližně 
499 000 Kč, výše dotace je 80 %.

Jak  jsme  Vás  již  informovali  na  našem 
facebooku – Město Oloví,  tak naše  tech-
nické služby zařídily nový přírůstek v po-
době  odpočinkového  místa  na  „Horňač-
ce“, abyste si při svých procházkách měli 
kde odpočinout. Po té byly  i další  lavičky 
umisťovány po našem městě.

Postupně  bychom  se  chtěli  více  věnovat 
i zkrášlování Oloví. Již jsme začali ve změně 
vzhledu ostrůvku v dolním Oloví na hlavní kři-
žovatce, za nějž děkujeme paní Augustino-
vé, pánům Šimkovi, Bauerovi a paní Jožkové. 
Jistě jste si všimli, že v minulém roce jsme 
po Oloví rozmístili betonové květináče.
Dva  na  sídliště  Hory  k  panelovým  do-

mům  a  dva  do  parku  náměstí  Horní.  Le-
tos k nim přibydou další čtyři, které máme 

v plánu v bližší době rozvést. A teď bychom 
měli VÝZVU pro  všechny,  kteří  by  se  chtě-
li do zkrášlování zapojit. Výzva se  jmenuje 
ADOPTUJ SI KVĚTINÁČ.  Nechali  jsme  se 
inspirovat  v  jiných  městech.  Květináče  si 
ve většině případech adoptují občané žijící 
v přilehlých domech. Město se podílí na ná-
kupu květin a zeminy. Občané se dále sta-
rají o údržbu jako adoptivní majitelé.

Klidová zóna na  sídlišti Hory  je projekt,  kte-
rý vznikl na základě ankety a také proto, aby 
došlo k zvelebení sídliště, kdy se zde nic ta-
kového nenachází.
Ve  velmi  krátkém  čase  se  nám  podaři-

lo  udělat  architektonický  návrh,  následně 
zpracovat  projekt,  vyhlásit  výběrové  řízení 
a vybrat firmu. Současně s tímto jsme žádali 
o dotaci z  IROP, MAS Sokolovsko, abychom 
sehnali finance. Díky rychlosti v přípravných 
pracích  jsme  získali  dostatečný  počet  bodů 
v dotačním titulu, bohužel byly ale další obce, 
které  získaly bodů více a  tak  se nám zatím 
finanční prostředky na realizaci Klidové zóny 

sehnat  nepodařilo.  Díky  panu  starostovi  se 
podařilo tento dotační titul ještě navýšit, jen 
musíme  vyčkat,  jak  dopadne  další  část  vý-
běrového řízení. Budeme doufat, že se nám 
podaří uspět.
Celková  cena  na  realizaci  projektu  je 

3 661 221,06 Kč bez DPH. Z dotačního titulu 
by bylo hrazeno 95% celkové částky. V přípa-
dě neúspěchu projekt nezavrhneme a bude-
me  prostředky  hledat  jinde,  dokud  se  nám 
to  nepodaří.  Jen  nám  bude  realizace  trvat 
o něco déle. Věříme, že se na klidovou zónu 
těšíte stejně jako my.
      Radek Grapa

Na  měsíc  září  je  plánována  akce  k  výro-
čí  rozhledny  Cibulka.  Ano  je  to  již  10  let, 
co  byla  tato  stavba  uvedena  do  provozu. 
Za  tu  dobu  se  dostala  do  povědomí  tisí-
cům  návštěvníků  a  každoročně  je  hojně 
navštěvována.  Stavba,  která  se  stala  ví-
tězem  hlasování  veřejnosti  v  roce  2015 
a zároveň získala 3. místo v kategorii stav-
ba karlovarského kraje roku 2015, bude po 
10letech opět zářit.
    Patrik Oravec

10leté výročí
rozhledny

Cibulka
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Kulturní akce města Oloví

Beseda Josefa Klímy Maškarní karneval pro děti

Pálení čarodějnic

Retro den

Bavič Zdeněk Izer 
a skupina How-wada

Turnaj
ve stolním tenise

V  lednu  k  nám  zavítal  investigativní  žur-
nalista  pan  Josef  Klíma.  Věnoval  se  té-
matům  devadesátých  let,  kauze  Kajínek, 
ale také líčil spoustu vtipných příběhů ze 
svého životy.

Maškarní karneval na téma „Pirátská plavba“. Můžeme říci, že jsme se všichni úžasně ba-
vili. Děti byly kouzelné. Poděkování patří  všem maminkám, které pomáhaly vyzdobit sál. 
Terezce a Natálce za roztančení dětí na parketě a Mladým hasičům za zajištění občerstvení.

Akci  pálení  čarodějnic  nám  už  několik 
let  pomáhá  pořádat  rodina  Šimkových 
a  ostatní  dobrovolníci,  za  což  jim  děku-
jeme.  Čarodějnickou  stezku  si  pro  děti 
v parku připravily Hanka, Andy a Monča.
Počasí  vyšlo  perfektně,  takže  jsme  se 

bavili  v  plném  proudu.  K  poslechu  a  tan-
ci  hrála  kapela  Saldo  Band,  občerstvení 
zajistili  tentokrát  „starší  hasiči“.  Úžasné 
vystoupení  si  pro  nás  připravily  naše  ta-
lentované  mažoretky  pod  vedením  paní 
učitelky  Elišky  Pavlíčkové.  Akci  zakončil 
lampiónový průvod a ohňostroj.

Odpoledne 16. 5. se neslo ve sportovním duchu. Malí  i velcí nadšenci sportu si mohli 
vyzkoušet různé hry jako např. cornhole, kroket, ruské kuželky, ale i úplně tradiční hry, 
na které se trochu pozapomnělo třeba skákaní přes gumu či céčka. Příslušenství někte-
rých her si lze zapůjčit na MÚ Oloví. Více informaci na místě.
Za dobrý nápad děkujeme panu Šolarovi, za organizaci našim sporťákům, dobrovolní-
kům ze ZŠ a dalším.

Pan  Izer  nás  přijel  pobavit  v  únoru.  Plný 
sál se bavil různými scénkami. K poslechu 
a  tanci  zahrála  skupina  How-Wada.  Olo-
vští fotbalisté zajistili občerstvení. Za ten-
to povedený večer všem moc děkujeme.

Turnaj ve stolním tenise probíhal na sále 
kulturního  domu.  Celkem  se  utkalo  14 
soutěžících. 
1. Pavel Pražák, 2. Tomáš Pleyer,
3. Jana Hájková.
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Kulturní akce města Oloví

Oslavy města Oloví

Dětský den

I přesto, že to dopoledne nevypadalo s po-
časím dobře, nakonec se umoudřilo a mohli 
jsme se společně vrhnout oslavovat. Osla-
vy  nám  zahájila  kapela  Maxim  Turbulenc 
a  svými  písničkami  rozproudili  nejen  děti, 
ale i spoustu dospělých.
Po nich nám předvedly krásné vystoupení 

Tento rok nám počasí moc nepřálo a museli 
jsme v prvním termínu „Dětský den zrušit.
O to více,  jsem rádi, že se nám ho poda-

řilo uskutečnit právě během oslav města. 
Dobrovolníci  si  pro  naše  nejmenší  při-
pravili  zajímavé  soutěže.  Někde  si  děti 
mohly  vyrobit  placku  se  svým  obrázkem, 

naše šikovné mažoretky pod vedením paní 
učitelky Pavlíčkové.
Následovala Horalka Kraslice,  jenž pokra-

čovala v příjemném duchu oslav.
Zábavu  v  plném  proudu  ještě  zesílila  ka-
pela Děda Mládek Illegal Band a předvedla 
úžasný výkon.

jinde  velké  bubliny,  ale  také  si  zasporto-
vat. Nechybělo také malování na obličej či 
zvířátka z balónků. Po splnění úkolů si děti 
vyzvedly balíčky, které tento rok připravila 
paní Vendula Grapová.
Po  celou  dobu  byly  pro  děti  připravené 

nafukovací hrady apod.

Rocková kapela Wostrey! udělala perfekt-
ní tečku na závěr.

Mockrát děkujeme všem,  kteří  se  jakkoli 
na  této  akci  podíleli  od  stavení  stanů,  ob-
čerstvení, až po konečný úklid, A samozřej-
mě i Vám, kteří jste dorazili a dobře pobavili!

Naši  hasiči  dětský  den  zakončili  pěnou, 
a to teprve bylo radosti.
Ještě  jednou  děkujeme  všem  dobrovol-

níkům, kteří si udělali čas a pomohli nám 
tuhle akci  zorganizovat. Moc si  toho váží-
me. Budeme se těšit opět za rok!
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S E Z N A M
J U B I L A N T Ů

O P U S T I L I 
N Á S

GIŇA ŠTEFÁN (70 let) 
HERINK ZDENĚK (70 let) 

SEIFERTOVÁ RENATA (70 let) 
VALACHOVIČ ŠTEFAN (70 let) 

KLIEROVÁ VLASTA (70 let) 
SEIDELOVÁ BLANKA (70 let) 

DROZDÍK JAN (70 let) 
KASAL JOSEF (70 let) 

BERKI ARNOŠT (70 let) 
DLESK LUDVÍK (70 let) 

BLAŽEK BOHUMIL (75 let) 
HAVELEC JIŘÍ (75 let) 

HOFMANNOVÁ ANNA (75 let) 
ČERNÁ ANNA (75 let) 

MACHOVÁ MARIE (75 let) 
PETROVÁ JIŘINA (75 let) 

BLAŽKOVÁ ALŽBĚTA (75 let) 
HARÁKOVÁ LUDMILA (80 let) 

SVOBODOVÁ LIDIE (80 let) 
ŠIMKOVÁ JANA (80 let) 
TUPÁ ANTONIE (85 let) 

ČERMÁKOVÁ INGRID (85 let) 
DÖRFLER HORST (85 let) 

GOČÁLOVÁ IRA (90 let)

BOCKOVÁ HELENA † 70 
STRNAD STANISLAV † 59 

KALIVODOVÁ MILUŠKA † 86 
POKRÝVKOVÁ MÁRIA † 84 

ČERNÝ VLADIMÍR † 82

Vítání občánků
I letos byli přivítáni noví olovští občánci. Tentokrát se vítání občánků chopila paní mís-
tostarostka, Anna Černá. Z pozvaných 7 dětí dorazily jen tři, a to: František Scherhakl, 
Jakub Hrdina a Samuel Bažo.
Vítání proběhlo 21. 03. 2024 v obřadní síni městského úřadu. Tradiční akt zahájila paní 

matrikářka přivítáním miminek, jejich rodičů a příbuzných. Následovalo vystoupení Karinky 
Šramkové.  Poté  ji  vystřídala  se  slavnostním projevem místostarostka města.  Rodiče  se 
následně zapsali do pamětní knihy, obdrželi pamětní list, věcné dary a poukaz s finančním 
obnosem, slavnostní akt završilo společné fotografování. Nově narozeným občánkům i je-
jich rodičům přejeme hodně zdraví, štěstí a spokojený život.
            Helena Velasová, matrikářka

Důležitá telefonní čísla 
pro případ poruch v našem městě

elektřina
ČEZ PORUCHY, Kontakt: 800 850 860
 
voda
VODÁRNA SOKOLOV, s. r. o.
Kontakt: p. Ouředník (7:00-15:00) 
tel.: 722 983 314
nebo Zákroková služba (15:00-7:00) 
tel.: 603 865 605

plyn
GasNet, s. r. o. 
Hlášení o poruchách tel.: 1239

Můžeme hlásit:
poruchu dodávky zemního plynu
do místa spotřeby,
veškeré úniky zemního plynu
a podobně.

BAŽO SAMUEL  . . . . 12. 01. 2024

ĎUROŠKA DAVID . . 15. 01. 2024

GOLIAŠ IVAN . . . . . . 13. 03. 2024

ŠIMEK JAROMÍR . . . . 6. 04. 2024

BOTH ROBIN . . . . . . . 9. 04. 2024

DROZDÍK JAKUB . . . 24. 04. 2024

KRŮZA JIŘÍ . . . . . . . . . 4. 05. 2024

V Í T Á M E  M E Z I  N Á M I
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Mezinárodní spolupráce - AUSTRÁLIE / RAKOUSKO / POLSKO

Soutěž v přehazované

Základní škola škola Oloví

Ve dnech 22.–26. 4. jsme přivítali na škole 
v  rámci  mezinárodní  spolupráce  dva  dob-
rovolníky  ze  zahraničí.  Sean,  26  let  půvo-
dem  Australan  a  Alex,  rovněž  26  let,  po-
cházející  z  polsko-rakouské  rodiny.  Cílem 
této  spolupráce  bylo,  aby  žáci  (především 
druhého  stupně)  měli  možnost  konverzo-

Dne 10. 1. se na ZŠ v Kraslicích uskutečnilo okrskové kolo v přehazované, kterého se zúčastnili také zástupci naší 4. a 5. třídy. Soupeřili se 
dvěma dalšími týmy a nakonec se po statečném boji umístili na čestném 3. místě. Gratulujeme.

vat  s  někým  z  ciziny.  Během  celého  týd-
ne se žáci s výše zmíněnou dvojicí potkali 
hned  několikrát.  Zahráli  si  hry,  vyzkoušeli 
různé  aktivity  podporující  mluvení  a  zá-
roveň  dostávali  okamžitou  zpětnou  vaz-
bu.  Věříme,  že  se  akce  zdařila,  a  že  žáci 
tak  měli  osvěžující  týden  plný  angličtiny, 

kde  zužitkovali  své  dosavadní  znalosti. 
Děkujeme  Seanovi  a  Alex  za  kul-
turní  obohacení  a  přejeme  jim  hod-
ně  zábavy  při  objevování  světa! 
Děkujeme i všem rodičům, kteří se podíleli 
na přípravě svačinek pro naši návštěvu.
    Mgr. Kateřina Srbová
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Dřepová výzva

Jak  jistě  víte,  naše  škola  uspořádala  dal-
ší  sportovní  výzvu.  Tentokrát  se  jednalo 
o snahu zdolat hranici 100 000 dřepů do 5 
školních dnů.
Všeobecnou  podmínkou  bylo  ab-

solvovat  dřep  ve  správném  prove-
dení,  v  době  přítomnosti  ve  škole 
a  pod  dohledem  zaměstnance  školy. 
Očekávání  začátku  soutěže  bylo  od  žáků 

nezvykle  velké  a  patrně  i  díky  těmto 
okolnostem  byla  hned  první  den  (pondě-
lí 4. 3. 2024) překonána více než polovina 
cesty k cíli. Konkrétně se  jednalo o 57 052 
dřepů.  Druhý  den  se  nesl  v  duchu  klidné-
ho  pokračování  s  hodnotou  28 316  dřepů 
a bolestivá středa přinesla 21 551 dřepů.
K překvapení všech byla magická hranice 

zbořena o dva dny dříve, kdy od pondělí 4. 3. 

do středy 6. 3. padlo celkem 106 919 dřepů. 
První  stupeň  má  na  kontě  49 969  dřepů, 
druhý  49 050  dřepů  a  uč.  Sbor  7 900.Zá-
věrem  chceme  pogratulovat  a  poděkovat 
každému,  kdo  se  na  této  události  aktivně 
podílel a svou kapkou snahy pomohl vytvo-
řit moře úspěchu!
    Mgr. Jakub Neděla

Soutěž v anglickém jazyce

Během uplynulého měsíce se opět usku-
tečnila rozsáhlá vědomostní soutěž v ang-
lickém jazyce. Žáci podstoupili poslechový 
test, čtení s porozuměním, anglickou kon-
verzaci a někteří byli dokonce nuceni psát 
i krátkou esej. Děkujeme všem zúčastně-
ným a všem výhercům moc gratulujeme! 

KATEGORIE I.A (4. - 5. ročník) 
1. místo – Klára Mertová (5. třída),
2. místo – Karin Šramková (5. třída) 
3. místo – Michael Černý (4. třída) 
KATEGORIE I.B 
1. místo – Dominik Grapa (5. třída) 
- postup do okresní kola - 6. místo 
KATEGORIE II. (6. - 7. ročník) 
1. místo – Nikola Ábelovská (7. třída) 

2. místo – Karel Bryndač (6. třída) 
3. místo – Adéla Smoligová (6. třída) 
KATEGORIE III. (8. - 9. ročník) 
1. místo – Šarlota Bocková (9. třída) 
2. místo – Adam Mazán
+ Emma Pilárská (9. třída) 
3. místo – Eliška Benešovská (8. třída)

    Mgr. Kateřina Srbová

Základní škola škola Oloví
Masopust 2024

Tuto  lidovou  tradici  si  připomně-
li  naši  žáci  8.  února.  Prvňáčci 
až  čtvrťáci  společně  s  učitelka-
mi  p.  Srbovou,  p.  Křivánkovou, 
p.  Hofmanovou  a  p.  učitelem 
Nedělou  si  vyrobili  hezké  ma-
sopustní  masky.  Pomáhali  jim 
asistentky p. Dojčarová a p. Šim-
ková. Druháci a čtvrťáci ve svém 
programu  krátce  vysvětlili  vý-
znam  Masopustu  a  pomohli 
i  žáci  deváté  třídy,  doplnili  pro-
gram  a  dbali  na  bezpečnost  při 
slavnostním průvodu školou.
Průvod  byl  doprovázen  mu-

zikou,  nechyběl  bubínek,  tam-

burína, na flétnu hráli žáci druhé 
třídy společně s třídní učitelkou. 
Ve  třídách  byli  odměněni  pot-
leskem  a  pochvalami  za  velmi 
zdařilé  masky.  Letos  Masopust 
končí  v  úterý  13.  února,  kdy 
máme jarní prázdniny. Jsme rádi, 
že  jsme  vše  stihli,  přestože  ve 
třídách hodně dětí chybí pro ne-
moc.  Společná  fotografie  u  ná-
stěnky  bude  památkou  našeho 
masopustního průvodu.
Děkujeme  všem,  kteří  se  na 

akci podíleli.
  Mgr. Miluše Kamasová
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Recitační soutěž

Ve středu 6. 3. proběhlo na ZŠ školní kolo 
recitační  soutěže.  Zahájili  ho  žáčci  z  první 
třídy,  kteří  ještě  nespadají  do  soutěžních 
kategorií.  Poté  starší  žáci  předváděli  své 
soutěžní  texty  ve  třech  kategoriích,  při-
čemž soupeřili o postup do okresního kola 
a pěkné ceny.

V kategorii I (II. a III. třída) se umístili: 
1. Denis Šindelář, 2. Melany Fenclová a Jan 
Pejpal, 3. Terezka Ha My Doan 
V kategorii II (IV. a V. třída) se umístily: 
1. Karin Šramková, 2. Tereza Valíčková,
3. Adéla Knapová 

Dne  14.  3.  2024  se  uskutečnil  již  druhý  ročník  soutěže  Hledá  se  SuperStar  ZŠ  Oloví. 
Na YouTube ZŠ Oloví můžete zhlédnout záznam z celého dopoledne a zažít  tak tuto fan-
tastickou atmosféru na vlastní kůži. Děkujeme báječné paní učitelce Mgr.  Ivetě Poslední 
za organizaci této populární soutěže a také velevážené porotě - Mgr. Milušce Kamasové, 
p. uč. Janě Ullspergerové a p. uč. Elišce Pavlíčkové. Všechny odvážné zpěváčky moc chválí-
me a vítězům gratulujeme!

V kategorii III (VI.-IX. třída) se umístily: 
1. Adéla Grapová, 2. Adéla Smoligová,
3. Klára Seidelová
Do  okresního  kola  postoupily  žákyně 

Adéla Grapová a Karin Šramková. Karin se 
nakonec  probojovala  i  do  kola  krajského, 
kde se umístila na krásném 6. místě.
Gratulujeme!
    Eliška Pavlíčková

Modernizace
počítačové učebny

V  současné  době  probíhá  na  ZŠ  rekon-
strukce a modernizace počítačové učebny. 
Poslední  úpravy  jsou  plánovány  koncem 
července,  ale  už  teď  se  všichni  těšíme na 
finální výsledek.

Základní škola škola Oloví

Hledá se SUPERSTAR ZŠ Oloví
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Mateřská škola Oloví
V  druhém  pololetí  se  to  akce-
mi  v  mateřské  škole  jenom  točilo. 
V únoru proběhl tradičně maškarní rej, kte-
rý se nesl v duchu zábavných her a soutěží. 
V  březnu  navštívily  děti  Městskou 

knihovnu  v  Kraslicích,  kde  se  dozvěděly 
mnoho  zajímavých  informací  o  knihách. 
Dále  nás  v  rámci  měsíce  knihy  navštívili 
žáci  2.  třídy  ZŠ  a  společně  jsme  navštívi-
li  Království  dobré  nálady.  Děti  pomohly 

rozplést  pohádkové  babičce  popletenou 
pohádku  a  vzbudit  zakletou  princeznu. 
Tradičně  jsme také vynášeli Morenu, vyhá-
něli  tak  zimu  a  přivolávali  jaro. Nechyběly 
také dílny s velikonoční tématikou, které si 
zúčastnění velmi užili.
I duben přinesl několik zajímavých akcí, 

jako  např.  návštěvu  dopravní  policie 
nebo Eko stezku v rámci oslav Dne Země. 
V květnu jsme oslavili Den maminek. 

Zavítali  jsme  na  Chemický  workshop 
do Sokolova,  kde  si  žáci  ZŠ Švabinského 
připravili pro děti velmi zábavný program. 
Poslední  akcí  v  květnu  byl  společný  vý-
let do Františkových Lázní, který  jsme si 
všichni moc užili.
V červnu nás čeká ještě rozloučení s bu-
doucími prvňáčky a touto slavností letoš-
ní školní rok úspěšně uzavřeme.
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Olovští dobrovolníci a Město Oloví 
Vás zvou k

pod širým nebem u nádrže

Možnost vyzkoušet si chytání ryb

Ve 21:00 losování  
Občerstvení zajištěno!  

DĚTSKÉ 
RYBÁŘSKÉ  

Prezentace: 8:00 - 08:50 
Děti: 7 - 14 let 
Čas závodů: 9:00 - 13:00
Způsob lovu: plavaná na 1 prut s 1 návazcem
Chycená ryba se vrací zpět do vody.

 VODNÍ NÁDRŽ OLOVÍ  
20. 07. 2024

Registrace nejpozději do 18.7.2024 do 18:00. 
Počet míst omezen. 

rybari.olovi@seznam.cz nebo na tel. 724 180 785
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